

Årsredovisning
för
Wikimedia Sverige

802437-8310

Räkenskapsåret

2022



Styrelsen för Wikimedia Sverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Om föreningen

Wikimedia Sverige är en allmännyttig ideell förening vars syfte är att göra kunskap fritt tillgänglig för alla människor, främst genom att främja Wikimedia Foundations projekt. Föreningen grundades 2007 och stödjer de plattformar för fri kunskap som Wikimediarörelsen driver, såsom Wikipedia, Wikidata och Wikimedia Commons.

Stiftelsen bakom den globala Wikimediarörelsen, Wikimedia Foundation, har sitt huvudkontor i San Francisco. Servrarna finns huvudsakligen i USA. Inget av materialet på Wikimediaplattformarna lagras på servrar i exempelvis Sverige.

Allmänt om verksamheten

Föreningen har bedrivit sitt arbete utifrån följande fyra programmatiska områden:

- Tillgång
- Användning
- Gemenskap
- Möjliggörande

Arbetet med att inleda vissa delar av verksamhetsåret försenades då verksamhetschefen och operativa chefen var föräldralediga i slutet av 2021 och de första månaderna av 2022. Året har dock präglats av att etablera och komma vidare med flera större initiativ som påbörjats tidigare år, vilket möjliggjorde för personalstyrkan att effektivt arbeta vidare. Initiativen är dock nya för föreningen och vissa förseningar har skett då föreningen arbetar agilt och omprioriteringar har behövt göras kontinuerligt när nya insikter fås. Arbetet har fortgått väl och färdigställande förväntas till stor del komma att ske under 2023 och 2024.

Det handlar huvudsakligen om att ställa om arbetet i enlighet med den nya strategin som antogs 2021. Detta innefattar fyra större initiativ där en stor del av arbetet skett:

1. Experimentierandet med att utveckla en *tematisk hubb för innehållspartnerskap* (se https://meta.wikimedia.org/wiki/Content_Partnerships_Hub) har kraftigt gått framåt och flera viktiga beslut och steg har tagits om dess inriktning efter upprepade konsultationer med den internationella Wikimediagemenskapen. Tematiska hubbar är en ny typ av organisationsform som håller på att utvecklas och syftet är att hubbarna ska ta ett ökat internationellt ansvar för arbetet inom ett visst område i Wikimediarörelsen. Vår bedömning är att stödet för initiativen är stort från Wikimediarörelsen, vilket är glädjande och mycket viktigt för att initiativet ska bli framgångsrikt. Vi har fortfarande ett omfattande arbete kvar med att etablera samarbeten samt säkerställa finansiering för att skala upp arbetet.
2. Det planerade arbetet med att fler ska kunna bidra och nyttja *Wikispeech* sköts framåt till 2023, då extern projektfinansiering inte kunnat säkrats. Diskussioner med finansiärer har dock skett och det finns goda möjligheter att säkra finansiering. Vi har kunnat genomföra underhåll av nuvarande mjukvara med verksamhetsbidraget vi fått från Wikimedia Foundation.
3. För att öka engagemanget för föreningens verksamhet i hela landet initierade vi projektet *Wikipedia för hela Sverige 2022*, där fokus är på att öka kännedomen om föreningen och

föreningens verksamhet i fyra av Sveriges län: Skåne län, Östergötlands län, Uppsala län och Västerbottens län. Projektet har mottagit generös finansiering från Postkodstiftelsen. Projektstart var under den andra halvan av året och det huvudsakliga arbetet sker under 2023.

4. För att möjliggöra en större mängd nationell insamling i Sverige har fokuset under 2022 varit på att identifiera ett system för *Customer relationship management* (CRM) samt att vidareutveckla föreningens kommunikation på området. Då arbetet med CRM-systemet tagit mycket mer tid i anspråk än vad som först beräknats togs beslutet om att skjuta på face2face-insamling till 2023 när systemet förväntas vara på plats. Detta har lett till att den planerade ökningen av antalet donationer och medlemsvärvning under 2022 har uteblivit.

Styrelsen

I slutet av året bestod styrelsen av:

Mattias Blomgren, ordförande
Sven-Erik Jonsson, kassör
Bengt Oberger
Ylva Pettersson
Brit Stakston
Johanna Berg
Sofie Jansson
Per Hasselberg
Olle Terenius (har lämnat styrelsen 2022-09-15 av personliga skäl)

Under året har styrelsen totalt haft 9 styrelsemöten (exklusive det årsmöten som genomfördes).
Mötesprotokollen är publicerade på föreningens wiki på <https://se.wikimedia.org/wiki/Mötesprotokoll>

Firmatecknare

Styrelsen har i enlighet med stadgarna upprättat ett dokument med firmateckningsordning.

Firmatecknare var:

Mattias Blomgren
Sven-Erik Jonsson
John Andersson

Revisorer

Ekonomirevisor: *Grant Thornton Sweden AB* - Maria Jalkenäs, auktoriserad revisor
Verksamhetsrevisor: Kristoffer Mellberg
Revisorssuppleanter: Ana Durán och Jonny Greinsmark

Valberedning

Kristina Berg
Anders Wennersten
Dan Frenidin
Harald Andersson
Sofie Wennström

Anställda och konsulter

Under året har totalt 11 personer varit anställda, medelantalet anställda under året är 9,38 heltidstjänster.

En i personalstyrkan slutade under året, under pågående föräldraledighet. Inga nyanställningar skedde under 2022.

Konsulter

För att komplettera personalstyrkan engagerade föreningen fem stycken personer på konsultbasis under året, på totalt 0,58 heltidstjänster. Fyra av dessa var nya för året. En av föreningens konsulter blev sjukskriven under andra halvan av året.

Medlemmar

Föreningen hade vid årsskiftet 2022/2023 429 medlemmar, varav 426 var privatpersoner och 3 var organisationer. Föreningen har haft en negativ utveckling i medlemsantalet med en minskning på totalt 14 % över de senaste 3 åren. För att bryta trenden har föreningen i slutet av 2022 initierat projektet Wikipedia för hela Sverige, där medlemsvärvning är en central del. Inga medlemsvärvningsaktiviteter ägde dock rum under 2022, det arbetet påbörjas under 2023.

Medlemsutveckling

År	Medlemmar (organisationer)
2022	429 (3)
2021	450 (4)
2020	500 (7)
2019	505 (6)
2018	453 (5)
2017	139 (5)
2016	445 (5)
2015	517 (10)
2014	585 (9)
2013	194 (3)
2012	138 (2)
2011	221 (3)
2010	243 (2)
2009	203
2008	164
2007	82

Ekonomi

Föreningens omsättning minskade under 2022 jämfört med 2021 och uppgick till 7,04 miljoner kronor för 2022 jämfört med 11,28 miljoner kronor för 2021. Om man exkluderar den jämförelsestörande post för 2021 som utgörs av den testamenterade gåvan på 4,00 miljoner kronor så minskade omsättningen från 7,28 miljoner kronor för år 2021 till 7,04 miljoner kronor för 2022.

Wikimedia Foundations del av finansieringen uppgick till 75,15 %. Detta innefattar ett verksamhetsbidrag (51 %), ett större projektmedel avsedda för arbetet med att experimentera med utvecklandet av en s.k. tematisk hubb för innehållspartnerskap samt ett mindre projektbidrag för evenemang kopplade till Wikimania 2022.

Wikimedia Sverige mottog i mitten av 2021 en flerårig projektfinansiering för arbetet med att bli en tematisk hubb på totalt 3,34 miljoner kronor. Arbetet ska senast avslutas i juni 2023 och 1,68 miljoner kronor användes under 2022. Möjligheterna för framtida finansiering för att bli en tematisk hubb är ännu oklara (för mer information, se avsnittet *Information om risker och osäkerhetsfaktorer*).

Föreningens ekonomiska reserv ökade under året med 13 000 kronor (årets resultat) efter en del ökade omkostnader och förseningar av starten av externfinansierade projekt. Till reserverna räknas även förändringar i värdet av föreningens värdepapper under året. Med reserverna inräknade kan föreningens finansiering uppskattas vara säkrad fram till februari 2025, baserat på oförändrade månatliga kostnader och utan att ta potentiella ytterligare intäkter i beaktande. Ytterligare medel säkrades under de första månaderna 2023 vilket ytterligare ökar våra marginaler, se *Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång* nedan.

Under året upphörde de kraftigt subventionerade kansliplatserna hos Internetstiftelsen och kansliet flyttade till Norrskan House. De nya platserna är rabatterade men flytten innebar en dubblering av de fasta kostnaderna för kontorslokaler. En policy för distansarbete (se <https://se.wikimedia.org/wiki/Distansarbetspolicy>) har antagits och flera i personalen arbetar nu hemifrån, vilket har medfört att kostnadsökningen kunnat begränsas.

Intäkter

Under den här rubriken lyfter vi de nya intäkter som har säkrats under året. Föreningen har även genomfört projekt där finansiering säkrats under de föregående åren.

I februari 2022 fastställdes att föreningen ska motta ett flerårigt anslag på totalt 11,69 miljoner kronor för perioden januari 2022 december 2024 från *Wikimedia Community Fund*. Detta är ett verksamhetsbidrag som kan användas fritt för olika kostnader i verksamheten. Den enda begränsningen är att medlen inte kan nyttjas för arbetet med att etablera en tematisk hubb då andra medel förväntas nyttjas för detta.

Den årliga internationella konferensen *Wikimania* var 2022 organiserat som ett hybridevenemang där lokala aktiviteter kunde få projektmedel för att täcka kostnader. Föreningen beviljades projektmedel på 49 000 kronor, för inköp av teknisk utrustning för att bättre kunna organisera distansdeltagande samt för att organisera lokala evenemang där insikter från *Wikimania* diskuterades.

Föreningen lyckades under 2022 även säkra medel från *Postkodstiftelsen*, *Riksantikvarieämbetet*, samt *American University, Washington, D.C.* för tre olika projekt. Dessa projekt är av blandad karaktär och storlek och beskrivs nedan.

Det projekt som inleddes 2020, med fokus på att stödja GLAM i tillgängliggörandet av länkade data, säkrade ett tredje projektbidrag från *Riksantikvarieämbetet*, för arbete under 2023. Ansökningsarbetet leddes av Nationalmuseum. Totalt var budgeten för projektets tredje del på över 1,22 miljoner kronor där ca. 212 000 kronor gick till Wikimedia Sverige. Utöver de direkta resultaten, i form av tillgängliggjorda data och skapandet av utbildningsmaterial, bidrar projektet till att öka medvetenheten om, samt intresse för, detta nya samarbetsområde bland andra organisationer och finansiärer.

Föreningen fick finansiering på 10 000 USD, för ett andra år inom det större projekt som leds av *American University, Washington, D.C.*, med finansiering de fått från *Arcadia Fund*. Inom ramen för projektet kan föreningen arbeta med politiskt påverkansarbete för att införa upphovsrättsliga undantag och begränsningar. Syftet är att på sikt stärka möjligheterna till forskning och utbyte av kunskap. Föreningens finansiering är säkrad för ytterligare ett år, med möjlighet att söka ytterligare medel för ett tredje år.

Av de ansökningar där kansliet lett arbetet har 53 % blivit framgångsrika (beräknat på summan av de sökta belopp som går till föreningen). Utöver de ansökningar kansliet lett har föreningen även deltagit i tre ansökningar som letts av projektpartners, där två blivit beviljade och en avslagen. Under 2022 har arbetet med projektansökningar, d.v.s. utanför den verksamhetsfinansiering föreningen årligen får från Wikimedia Foundation, säkrat totalt 3,72 miljoner kronor i budget för arbete med fri kunskap.

Under 2022 genomförde Wikimedia Sverige konsultuppdrag från Nordiska Museet, Musikverket, ABES, Riksarkivet, IoT Sverige, Sveriges Författarförbund, Linköping Science Park, Stockholm Stad samt SCB för arbete med deras samlingar, gemensamma frågeställningar, stöd kring återanvändning av information på projekten samt riktade utbildningar om MediaWiki och Wikimedias projekt. Dessa konsultuppdrag säkrade 2022 totalt 595 000 kronor (exkl. moms) till verksamheten. De momspliktiga intäkterna är redovisade under *Övriga verksamhetsintäkter* i resultaträkningen.

Donationerna för 2022 uppgick till 122 000 kronor varav merparten (96 % av de donerade medlen) utgörs av donationer från privatpersoner. Totalt mottogs ca. 690 donationer från ca. 570 unika donatorer. Det donerade beloppet under året minskade således med 35 % jämfört med föregående år (legatet exkluderat). Föreningen mottog även en gåva på 100 000 kronor i form av prispengar från Lars Salviuspriset.

Sammanfattningsvis säkrades följande intäkter för föreningen att nyttja fram t.o.m. 2024: 2 626 000 kronor genom ansökningar till fonder och myndigheter, 11 739 000 kronor från Wikimedia Foundation, 595 000 kronor genom konsultuppdrag, 179 000 kronor från donationer och medlemsavgifter, samt 242 000 kronor i övriga intäkter. Den totala summan som under 2022 säkrades för föreningens verksamhet uppgår således till 15 382 000 kronor.

Förbättringsarbete runt ekonomisk hantering

Baserat på den analys av vad som orsakade de ekonomiska problemen under fjärde kvartalet 2017 fortsatte vårt förbättringsarbete. Se

https://se.wikimedia.org/wiki/Root_Cause_Analysis_för_ekonomiska_problemet_2017.

Följande åtgärder är genomförda och implementerade i verksamheten under året:

1. Föreningens arbete med regelbunden ekonomisk kontroll har fått en allt mer fastslagen och effektiv karaktär. Noggrann uppföljning har skett på månadsbasis.
2. Den Finansieringsplan som tagits fram av kansliet och styrelsen med åtgärder har uppdaterats två gånger under 2022.
3. Föreningen har haft en utökad kontakt med finansiärer så att föreningen tidigare får info om eventuella senarelagda beslut.
4. Föreningen har fortsatt utöka sin finansiella reserv. Wikimedia Sveriges reserv vid verksamhetsårets slut motsvarar nu cirka 11 månaders verksamhetskostnader (baserat på årets snittkostnad per månad).
5. Rutiner har utvecklats för att säkerställa efterlevnaden av föreningens nya Placeringspolicy (se <https://se.wikimedia.org/wiki/Placeringspolicy>), vilken antogs i oktober 2021.
6. Fler personer i personalen har varit involverade i att söka externa projektmedel för att minska individberoendet.
7. Föreningen har fortsatt förberedelserna för ett ökat insamlingsarbete i Sverige där planen är en kombination av både insamling via sociala medier samt via s.k. Face2Face-insamlingsarbete på stan.
8. De större projekt som fått medel är designade så att de har en relativt lång kalendertid för att möjliggöra enkla justeringar av när medlen används.

9. Föreningens ekonomi- och medlemshantering har dokumenterats i större detalj och processerna har förenklats.
10. Dokumentationen av de ekonomiska verktygen har förbättrats och dess användning förenklats för att minska individberoendet och arbetsbördan.

Förväntningar på den framtida utvecklingen

Budgeten under 2023 förväntas öka jämfört med 2022-års utfall. För att bidra till nationellt insamlingsarbete och medlemsvärvning planeras en deltidsanställning av en kommunikatör att ske med start under Q2 2023. Föreningen kontrakterade under 2022 ett antal konsulter internationellt för att bidra med olika insatser, speciellt runt den tematiska hubben och flera av dem förväntas engageras även under 2023. Ett antal personer kan även komma att anställas under kortare perioder, t.ex. under sommarmånaderna, för att bedriva riktat insamlingsarbete genom direktkontakt med potentiella medlemmar och givare. En anställning med stöd från Arbetsförmedlingen undersöks för Q1 2023.

Arbetet med att etablera föreningen som en tematisk hubb kommer att fortsätta under hela året. Förväntningen är dock att långsiktiga medel för det arbetet först kommer att kunna säkerställas under andra halvan av 2023. Detta på grund av förseningar hos Wikimedia Foundation med att etablera de nödvändiga strukturerna. En begränsad summa för att fortsätta delar av arbetet under första halvan av året har dock sökts under 2022.

Under 2022 stödde föreningen ett par andra organisationer i deras anställning av ett par s.k. Wikimedian in Residence (WiR), där en Wikimediaexpert arbetar på en extern organisation för att de ska komma igång med att dela sitt material under fria licenser. I detta fall var två Wikimedian in Residence anställda av World Intellectual Property Organization (WIPO). Potentialen runt detta är dock stor och föreningen diskuterar ett flertal sådana anställningar under 2023 med olika FN-organ och andra mellanstatliga organisationer. En mall för ett Memorandum of Understanding (MoU) har tagits fram för att användas som grund för att etablera samarbeten med mellanstatliga organisationer, där WiR är en integrerad del. Dessa WiR kan antingen komma att anställas direkt av Wikimedia Sverige och finansieras av den externa organisationen, eller så anställs de direkt av den externa organisationen. Föreningens arbete med detta har potentialen att generera flera miljoner kronor per år för arbete med fri kunskap.

De projektmedel som föreningen säkrat från Postkodstiftelsen möjliggör att ett effektivt och ambitiöst arbete kan ske under året med att öka medvetenheten om, och engagemang för, föreningen i fyra av Sveriges län. Genom detta är förhoppningen att skapa ett lokalt engagemang och även öka antalet medlemmar och donationer. Den ökade kännedomen om föreningen är en central pusselbit för att öka Wikimedia Sveriges möjligheter att bli förmånstagare hos Postkodlotteriet i framtiden.

Föreningen planerar att söka projektmedel från ett flertal finansiär under 2023, detta innefattar, men är inte begränsat till följande:

- En ansökan till Allmänna arvsfonden för arbete med Wikispeech och andra insatser för att nå ut till underrepresenterade grupper på Wikimediaplattformarna och i föreningen. Maxbelopp: 10 miljoner, för ett projekt på upp till tre år.
- En ansökan till Nordplus för att minska de digitala klyftorna i de nordiska länderna. Maxbelopp: 700 000 kronor, för ett projekt på upp till två år.
- En ansökan till Svenska institutet för att arbeta tillsammans med bland annat Wikimedia Uganda för att sänka trösklarna för att framför allt kvinnor ska kunna bidra på Wikipedia. Maxbelopp: 2 miljoner kronor, för ett projekt på upp till två år.
- En ansökan till Svenska institutet för att arbeta tillsammans med Wikimediaföreningar i östeuropa. Maxbelopp: 1 miljoner kronor, för ett projekt på upp till två år.
- En ansökan till Erasmus+ för att täcka delar av kostnaderna för utbytesinitiativet Grand Tour of Wikimedia undersöks. Maxbelopp: 4 miljoner kronor, för ett projekt på upp till tre år.

Ett riktat projektbidrag för finansiering för mjukvaruutveckling av strategiskt viktiga verktyg för innehållspartnerskap utvecklas, med Wikimedia Foundation som tänkt finansiär. Maxbelopp: 600 000 kronor, för ett projekt på upp till ett år.

Föreningen stödjer en schweizisk forskares ansökan till Wikimedia Foundation för ett forskningsprojekt runt Wikidata och strukturerad data på Wikimedia Commons. Wikimedia Sverige kan komma att agera så kallad fiscal sponsor åt forskaren och sköta den ekonomiska hanteringen. Wikimedia Sverige kommer inte att få egna intäkter av detta men den totala omsättningen kommer att påverkas.

Observera att det är ett uppskattat maxbelopp som anges och att föreningen kan komma att söka markant mindre summor och/eller dela beloppet med flera medsökande organisationer, men även då går pengarna till projekt somagnar fri kunskap.

Intäkterna från donationer och medlemsavgifter förväntas att öka då det är en integrerad del av arbetet i projektet Wikipedia för hela Sverige som finansieras av Postkodstiftelsen. Arbetet med insamling via s.k. Face2Face, via sociala medier samt genom att bättre nyttja de olika webbplatser föreningen har kommer att ske för att öka donationerna nationellt. Föreningen kommer även att börja informera om möjligheten att testamentera medel till föreningen. Insamlingsarbetet förväntas ökas under andra halvan av 2023 då nya tekniska system, processer och metoder behöver etableras först.

Information om risker och osäkerhetsfaktorer

Föreningen har under 2022 utvecklat en riskanalys som kommer att uppdateras två gånger per år av kansli och styrelsen. Totalt har 60 olika risker identifierats och analyserats. I riskanalysen beskrivs vad riskerna kan leda till. En poängsättning har skett baserat på: (1) hur stor sannolikheten är och (2) hur de påverkar ekonomi, (3) anseendet och (4) föreningens möjlighet att genomföra verksamheten. Tillsammans ger poängsättningen en sammanvägd riskbedömning och gör det möjligt att prioritera vilka risker som behöver hanteras först. En ansvarig person för att hantera riskerna har utsetts. De befintliga kontroller som finns har listats och olika förmildrande faktorer som vidtas i närtid för att hantera risken har identifierats.

Ekonomiskt finns det två huvudsakliga osäkerhetsfaktorer:

Föreningens fortsatta beroende av olika typer av projektbidrag riskerar att leda till instabilitet på längre sikt. Det omfattande arbete som skett de senaste fem åren med att etablera ytterligare stabila intäktskällor kommer därför att fortsätta för att förhoppningsvis kunna ändra detta och säkerställa en långsiktigt hållbar organisation. Den Finansieringsplan som styrelsen och kansliet tagit fram ger guidning i detta arbete. Föreningen fortsätter förberedelserna för att bli Förmånstagare hos Postkodlotteriet och/eller få ansvar som en så kallad Tematisk hubb då de finansiella riskerna skulle minska. Under 2022 har ett ambitiöst projekt, Wikipedia för hela Sverige, initierats för att lägga en grund för att möjliggöra detta.

Den osäkerhet om hur processen ser ut för att bli en tematisk hubb kvarstår fortsatt under 2023.

Wikimedia Foundation har ännu inte fastställt processer och det s.k. Global Council, som formellt kommer att ha ansvaret för att utse hubbar, har ännu inte etablerats. Det nuvarande projektbidrag som säkrats fortsätter låta Wikimedia Sverige förbereda organisationen och vidareutveckla våra planer genom praktiska experiment, men det är inte säkert att långsiktig finansiering kommer att fortsätta. Det finns alltså en risk att beslut tas om att avsluta etableringen av Wikimedia Sverige som en tematisk hubb för innehållspartnerskap efter piloten, om målen inte uppnåtts eller förutsättningarna markant förändrats.

Även 2023 kan verksamheten komma att påverkas av en förvärrad pandemisituation i samhället, även om risken bedöms vara lägre än tidigare år och nuvarande verksamhetsplan bygger på att samhället fortsätter vara öppet. Personal, styrelse och volontärer eller deras nära anhöriga kan komma att insjukna

vilket kan få negativa personliga effekter såväl som en direkt påverkan på föreningens möjlighet att genomföra verksamheten på ett kvalitativt sätt. En fortsatt omfattande nedstängning av samhället kan även innebära en risk för föreningens ekonomi då planerna på ökad insamling i Sverige kan komma att omkullkastats.

Om Sveriges ekonomi utvecklas negativt under året med en lågkonjunktur och/eller fortsatt ökad inflation kan detta få en negativ påverkan på föreningens ekonomi. Även förändrade politiska prioriteringar riskerar att stänga finansieringsmöjligheter. Sammantaget kan detta komma att påverka mängden och storleken på donationer, minska storlek och mängd av möjliga konsultuppdrag samt projektutlysningar. Prognoser och planer kommer att uppdateras kontinuerligt under året för att anpassa utgifter och på så sätt försöka hantera riskerna.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Styrelsen beslöt att vid behov sälja aktier för upp till 500 000 kronor för användning i verksamheten. Eventuell försäljning sker efter vårens utdelning.

I januari blev det bekräftat att verksamhetsbidraget för 2023 som föreningen får från WMF kommer att ökas med 10 % på grund av inflationen. Detta innebär en ökning av totalbeloppet för det treåriga anslag som tidigare beviljats.

Med de medel som säkrats under början av 2023 inkluderade har föreningen resurser som räcker för att täcka verksamheten, i dess nuvarande omfattning, fram till mars 2025.

Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Summa kapital
Belopp vid årets ingång	5 884 466	5 884 466
Årets resultat	13 273	13 273
Belopp vid årets utgång	5 897 739	5 897 739

Förslag till disposition av föreningens resultat

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel, 5 897 739,13 disponeras enligt följande:

Balanserat resultat 2021-12-31	5 884 465,66
Årets resultat	13 273,47
Överföres i ny räkning:	5 897 739,13

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande bokslutskommentarer.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		56 700	61 350
Donationer		122 384	4 187 384
Projektbidrag	2	6 490 393	6 766 729
Övriga verksamhetsintäkter		370 121	260 707
Summa verksamhetens intäkter		7 039 598	11 276 170
Verksamhetens kostnader	3		
Övriga externa kostnader		-1 704 461	-1 553 395
Personalkostnader	4	-5 444 971	-5 313 920
Summa verksamhetens kostnader		-7 149 432	-6 867 315
Verksamhetsresultat		-109 834	4 408 855
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		116 996	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6 756	3 019
Räntekostnader och liknande resultatposter		-644	-5 330
Summa resultat från finansiella poster		123 108	-2 311
Resultat efter finansiella poster		13 274	4 406 544
Resultat före skatt		13 274	4 406 544
Årets resultat		13 273	4 406 544

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	5	3 888 749	0
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		221 881	367 422
Övriga fordringar		4 345	96
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		110 790	4 072 487
		337 016	4 440 005
<i>Kassa och bank</i>		3 975 344	4 746 223
Summa omsättningstillgångar		4 312 360	9 186 228
SUMMA TILLGÅNGAR		8 201 109	9 186 228

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Balanserat kapital		5 884 466	1 477 922
Årets resultat		13 273	4 406 544
Summa eget kapital		5 897 739	5 884 466
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		116 649	64 573
Aktuella skatteskulder		11 213	64 041
Övriga skulder		416 704	268 682
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	6	1 343 262	2 321 969
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		415 542	582 497
Summa kortfristiga skulder		2 303 370	3 301 762
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		8 201 109	9 186 228

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. Utformningen av Årsredovisningen har detta räkenskapsår anpassats för att mer överensstämma med Bokföringsnämndens principer.

Intäktsredovisning

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i den ideella föreningen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Erhållna Donationer

Erhållna donationer redovisas enligt BFNAR 2002:10, Redovisning av donationer i Ideella föreningar och registrerade trossamfund, vilket innebär att donationen intäktsredovisas när donationen sakrättsligt är genomförd.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

Som bidrag räknas likvida medel som en förening erhåller från en bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte uppfylls.

Erhållna bidrag redovisas enligt BFNAR 2002:11, Redovisning av bidrag av likvida medel till Ideella föreningar och registrerade trossamfund från offentligrättsliga organ.

Ett bidrag intäktsredovisas i den period då bidraget utbetalas till föreningen. Om bidraget är till för att täcka specifika kostnader sker intäktsredovisningen på sådant sätt att intäkten ställs mot de kostnader som bidraget är avsett att täcka.

Intäktsredovisningen av ett villkorat bidrag sker endast när det med hög grad av sannolikhet kan bedömas av bidraget inte kommer att återkrävas.

Not 2 Erhållna bidrag

	2022	2021
Wikimedia Foundation	5 290 369	5 132 896
Postkodlotteriet	633 848	0
Riksantikvarieämbetet	293 624	106 802
American University, Washington DC	167 068	3 233
Svenska Institutet	81 522	3 159
Vinnova	20 000	224 346
Nordplus	3 962	0
Post- & telestyrelsen		1 048 537
Kulturbryggan		247 756
	6 490 393	6 766 729

Not 3 Verksamhetens kostnader

	2022	2021
Lokalkostnader	271 716	172 204
Förbrukningskostnader	75 627	92 490
Resekostnader	158 938	35 944
Reklam- och annonskostnader	31 221	46 137
Externa Event	55 272	27 900
Kontorsmaterialkostnader	1 240	3 586
Kommunikation och Teknisk utrustning	152 039	103 999
Försäkringskostnader	28 159	16 261
Förvaltningskostnader	94 466	42 310
Externa tjänster	710 303	903 895
Externa kostnader	125 481	108 669
Löner och ersättningar inkl sociala avgifter	5 444 970	5 313 920
	7 149 432	6 867 315

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Medelantal anställda (Baserat på antalet tjänster omräknat till Heltid)	9	11
	9	11
Löner och andra ersättningar		
Verksamhetschef	740 638	630 093
Övriga anställda	3 135 217	3 178 312
	3 875 855	3 808 405
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för Verksamhetschef	69 281	91 728
Pensionskostnader för övriga anställda	183 851	201 192
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 272 399	1 203 184
Övriga personalkostnader	43 585	9 411
	1 569 116	1 505 515
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	5 444 971	5 313 920

Avtal om avgångsvederlag

Föreningens verksamhetschef har avtal om avgångsvederlag med 6 månadslöner. Avgångsvederlaget faller ut till verksamhetschefen i händelse av uppsägning.

Not 5 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Gåva	3 888 749	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 888 749	0
Utgående redovisat värde	3 888 749	0

Not 6 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag

	2022-12-31	2021-12-31
Postkodlotteriet	766 153	0
Wikimedia Foundation	386 203	2 067 572
Nordiska museet	117 112	0
American University, Washington DC	50 763	41 118
Svenska Institutet	15 250	96 773
Riksantikvarieämbetet	7 781	96 506
Vinnova		20 000
	1 343 262	2 321 969

Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I januari 2023 fastställdes att verksamhetsbidraget för 2023 som föreningen mottar från Wikimedia Foundation ökas med 10 %. Detta innebär en ökning av totalbeloppet för det treåriga anslag som tidigare beviljats.

Stockholm 2023-03-19



Mattias Blomgren
Ordförande



Sven-Erik Jonsson



Johanna Berg



Sofie Jansson



Bengt Oberger



Ylva Pettersson



Brit Stakston



Per Hasselberg

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-03- Dag för signering

Grant Thornton Sweden AB



Maria Jalkenäs
Auktoriserad revisor
